PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 12.10.2011

№ 530
ст-ца Брюховецкая

Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Брюховецком сельском поселении     Брюховецкого района» на 2012 год

          В соответствии с Федеральным  законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации,  в целях создания условий для развития и обеспечения поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить ведомственную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Брюховецком сельском поселении     Брюховецкого района» на 2012 год (прилагается).

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района, начальника отдела по социальным вопросам, торговле, взаимодействию с общественностью и правоохранительными органами Л.В.Карпенко.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «О бюджете Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» на 2012 год, предусматривающего финансирование ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Брюховецком сельском поселении Брюховецкого района» на 2012 год.
Глава Брюховецкого сельского поселения

Брюховецкого района                                                                                  Н.П.Балин
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района

от 12.10.2011 № 530
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В БРЮХОВЕЦКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА»
НА 2012 ГОД
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства

в Брюховецком сельском поселении Брюховецкого района»
на 2012 год
	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Брюховецком сельском поселении Брюховецкого района» на 2012 год
(далее – Программа)

	Основания для  разработки программы
	Федеральный закон от 24 июля 2007 года      № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего    предпринимательства в Российской Федера - ции»;

Закон Краснодарского края от 23 июля 2003

года № 604-КЗ «О государственной поддерж-

ке малого  предпринимательства  на  террито-

рии Краснодарского края»;

	Цель  и задачи программы
	цель:

-создание условий для дальнейшего развития малого и среднего предпринимательства, как сектора экономики и устойчивой деятельности существующих субъектов малого и среднего предпринимательства в Брюховецком сельском поселении Брюховецкого района;

задачи:

-формирование на территории поселения благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства;
-увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства;

-пропаганда (популяризация) предпринимательской деятельности

	Сроки и этапы реализации

	2012 год

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет  100 ,0 тыс. рублей из средств бюджета  Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района

	Индикаторы  целей
программы
	- увеличение количества ярмарок выходного дня, проводимых для жителей  Брюховецкого сельского поселения;
- увеличение количества предпринимателей в участии  краевой Кубанской ярмарке;

- увеличение количества приобретаемых баннеров, с целью оформления ярмарок, проводимых на территории Брюховецкого сельского поселения;
- увеличение количества  предпринимателей участвующих в конкурсе «Лучший предприниматель Брюховецкого сельского поселения»

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ
Необходимость разработки очередной Программы обусловлена возрастающим значением субъектов малого и среднего предпринимательства в экономике Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района, в насыщении потребительского рынка товарами и услугами, в сохранении и создании новых рабочих мест, в пополнении бюджетов всех уровней налоговыми платежами, в росте доходов населения.

Увеличение численности субъектов малого и среднего предпринимательства, повышения занятости населения в сфере малого и среднего предпринимательства, увеличения доли участия субъектов малого и среднего предпринимательства  в формировании валового внутреннего продукта можно достичь путем активизации механизмов государственной поддержки малого и среднего предпринимательства. В связи с этим, возникает необходимость принятия ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Брюховецком сельском поселении Брюховецкого района» на 2012 год.
В рамках данной программы  нужно продолжить  работу по совершенствованию нормативно- правовой базы на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на 2012 год, созданию и развитию инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, что сохранит уже существующие благоприятные условия для развития малого и среднего предпринимательства в Брюховецком сельском поселении Брюховецкого района и обеспечит дополнительные возможности для нового этапа его развития.

Основной целью программы является создание условий для дальнейшего развития малого и среднего предпринимательства, как сектора экономики и устойчивой деятельности существующих субъектов малого и среднего предпринимательства в Брюховецком сельском поселении Брюховецкого района.
Задачами программы являются:

- формирование на территории поселения благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства;

-увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства;

-пропаганда (популяризация) предпринимательской деятельности.

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	Срок

реализации
	Объем финансирования

(тыс.руб.)
	Результат реализации мероприятий по годам

	всего
	2012г.
	2012 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2012 г.
	100,0
	100,0

	1.
	Содействие выставочно -ярмарочной  деятельности

	-размещение объявлений в СМИ;

-приобретение цветов, грамот и подарков;

-приобретение баннеров

	60,0
	60,0
	Участие предпринимателей и жителей поселения в ярмарках выходного дня

	2.
	Информационная, правовая и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства
	Распространение специализированных журналов, брошюр по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

	-
	-

	Повышение  правовой грамотности предпринимателей Брюховецкого поселения

	3.
	Конкурс «Лучший предприниматель Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района
	Подготовка правовой документации по проведению конкурса. Награждение победителей  по итогам конкурса

	40,0
	40,0
	Повышение общественной значимости предпринимательской деятельности

Раздел 3. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ
Отраслевым отделом администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района, ответственным за реализацию программы и за координацию мероприятий программы является отдел по социальным вопроса, торговле, взаимодействию с общественностью и правоохранительными органами Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района.

Планово-финансовый отдел администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации программы организует ведение ежеквартальной отчетности согласно приложению №2 к Порядку разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района.

Отчет о выполнении ведомственной целевой программы, включая меры по повышению эффективности ее реализации, представляются отделом по социальным вопроса, торговле, взаимодействию с общественностью и правоохранительными органами Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района в планово-финансовый отдел администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района до 25 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала.

Планово-финансовый отдел администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района готовит сводный отчет о финансировании итогах и эффективности реализации мероприятий ведомственной целевой программы и представляет его на рассмотрение главы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района и Совет Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района.

Раздел 4. ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование индикатора целей программы
	Единица измерения
	 2012 год реализации программы

	увеличение количества ярмарок выходного дня, проводимых для жителей  Брюховецкого сельского поселения
	количество проводимых ярмарок
	58

	увеличение количества предпринимателей в участии краевой Кубанской ярмарке

	количество человек
	30

	увеличение количества приобретаемых баннеров, с целью оформления ярмарок, проводимых на территории Брюховецкого сельского поселения
	количество штук
	3

	увеличение количества  предпринимателей в участии конкурса «Лучший предприниматель Брюховецкого сельского поселения
	количество человек
	3

Заместитель главы Брюховецкого

сельского поселения Брюховецкого района,

начальник отдела по социальным вопросам,

торговле, взаимодействию с общественностью и

правоохранительными органами                                                         Л.В. Карпенко
PAGE